２０２1 日機輸貿保第 177 号

2 0 2 2 年 1 月 1 3 日

組合員各位

日 本 機 械 輸 出 組 合

専務理事  赤津光一郎

2021 年度 JMC 実務講座

「貿易保険 テーマ別ミニ講座」開催のご案内

 当組合では、新たに貿易保険に関わる業務を担当される方や貿易保険に関する実務経験の浅い営業担当

者の皆様を対象に、国カテゴリーやバイヤー格付による保険料や付保範囲の違い、本年 4 月 1 日より実施

の特定 2 年未満案件のオンライン経由による申込への一元化に向けた Web 申込の操作方法や案件管理機

能など知っておくべき重要な項目について解説するテーマ別ミニ講座を開催することと致しましたのでご

案内申し上げます。

 各テーマとも当組合で扱っております「貿易一般保険包括保険（機械設備）」について、当組合 Web サ

イトに公開の資料を基に制度の概要や基本的なポイントを短時間で把握いただくことを主な目的としてお

ります。

 ご多忙のこととは存じますが、是非ともご参加くださいますようお願い申し上げます。

◆日  時  2022 年 1 月 27 日（木） 14：00～15：３0

◆開催形式  Zoom ウェビナー

       ※ ウェビナー開催日の 2 日前までに、ウェビナーの招待メールをお送りします。

         当日は、招待メールに記載の参加用 URL よりログインいただき、ご視聴ください。

◆講演内容  1. 非常危険と信用危険 国カテゴリーとバイヤー格付による保険料の違い

    ２. 船積後の信用危険 バイヤー格付、決済方法による付保範囲の違い

    ※『貿易一般保険包括保険（機械設備）』公開資料

     https://www.jmcti.org/hokeng/outline/image/pamphlet_202007.pdf

     【1・2 講師】日本機械輸出組合 東京支部 貿易保険グループ マネージャー 柴岡達也

    3. 特定 2 年未満案件の Web 経由の申込方法と案件管理

          【3 講師】日本機械輸出組合 大阪支部 チーフ 樋沢洋司

◆定  員  200 名

◆参 加 費  無料（組合員対象）

◆申込方法  ウェビナー参加ご希望の方は、1 月 24 日(月)までに以下のアドレスから

       お申込みください。

      http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#hoken

◆資料について  招待メールに記載の URL よりダウンロードをお願いいたします。

◆キャンセル方法  下記事務局までメールまたは電話にてご連絡ください。

※ご不明な点等ございましたら、下記事務局までご連絡ください。

お問い合わせ先：日本機械輸出組合 東京本部 貿易保険グループ

        TEL：03-3431-9607 ／ E-mail：boekihoken@jmcti.or.jp

https://www.jmcti.org/hokeng/outline/image/pamphlet_202007.pdf
http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#hoken
mailto:boekihoken@jmcti.or.jp